

Nr 283.

Ankom till riksdagens kansli den 30 november 1945 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om tullfrihet
för vissa till riket införda partier penicillin.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 364 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 19 oktober 1945, föreslagit riksdagen medgiva, att tull å de partier penicillin, som införts till riket under tiden juni—augusti 1945, icke skall utgå.

Genom kungörelse den 31 augusti 1945 (nr 616), vilken omedelbart trätt i kraft, har Kungl. Maj:t förordnat, att ämnesbenämningen penicillin skall intagas i bilaga I vid apoteksvarustadgan. Som följd härav skall penicillin från och med ikraftträdandet av nämnda kungörelse tulltaxeras såsom apoteksvara och sålunda vara fritt från tull.

I skrivelse den 23 augusti 1945 har *medicinalstyrelsen* — under framhållande av att avsevärda partier penicillin inkommit till riket och för det dåvarande vore föremål för tullbehandling — bland annat hemställt, att Kungl. Maj:t måtte förklara den omständigheten, att dylik vara införts före tidpunkten för Kungl. Maj:ts beslut om varans upptagande å omförmälda bilaga, icke skola utgöra hinder för varans tulltaxering som apoteksvara.

Generaltullstyrelsen har efter remiss avgivit utlåtande över medicinalstyrelsens berörda framställning.

Departementschefen har för egen del anfört följande.

De partier penicillin, om vilka här är fråga, ha till riket införts under juni, juli och augusti månader i år. Enligt vad jag inhämtat, har vid bestämmande av utförsäljningspriset för desamma hänsyn icke tagits till att tull komme att utgå. Skyldigheten att erlægga tull bör enligt min mening eftergivas. En dylik eftergift torde emellertid förutsätta medgivande från riksdagens sida. Jag förordar, att dylikt medgivande inhämtas.

Utskottet.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att tull å de partier penicillin, som införts till riket under tiden juni—augusti 1945, icke skall utgå.

Stockholm den 30 november 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 282.